
                                      
  

МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21.12.2022                                   г.  Минусинск                                     № 241 - рс 
 

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета 

депутатов от 20.11.2019 № 277-рс «Об утверждении Положения о 

предоставлении и распределении дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений» 

 

В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании решения Минусинского районного Совета 

депутатов от 22.09.2021 №77-рс «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Минусинском районе», руководствуясь статьей 21 Устава 

Минусинского района Красноярского края, Минусинский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от 

20.11.2019 № 277-рс «Об утверждении Положения о предоставлении и 

распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений» следующие изменения:    

1.1.  Пункт 3 раздела I «Источники данных для выполнения расчетов и 

определение временных период» Приложения 2 изложить в следующей 

редакции: 

«3. Процедура проведения сверки исходных данных для расчетов 

распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности с 

органами местного самоуправления поселений определена Порядком, 

утвержденным Приказом финансового управления администрации района от 

01.11.2022 № 71». 

1.2.  Абзац 6 пункта 4 раздела II «Определение размера дотации» 

Приложения 2 изложить в следующей редакции: 

«К- коэффициент уровня выравнивания – устанавливается в 

зависимости от того, какой уровень выравнивания муниципальный район 

имеет возможность обеспечить (устанавливается равным 1,2)». 

1.3. Пункт 11.3. раздела V «Заключительные положения» Приложения 

2  изложить в следующей редакции: 

«11.3. Корректировка исходных данных по официальным письмам, 

поступившим в финансовый орган администрации муниципального района 

после  01 сентября  текущего года, не осуществляется».  

 

 



         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике 

(Ломаева С.Ю.). 

         3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел 

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА». 

 

 

Председатель Совета                                                               О. В. Рождествова  

  

Глава района                                                                             С. И. Глухов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

к проекту решения Минусинского районного Совета депутатов «О 

внесении изменений в решение Минусинского районного Совета депутатов 

от 20.11.2019 №277-рс «Об утверждении Положения о предоставлении и 

распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности» (далее 

– проект решения)  

 

Методика по определению объема и распределения дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утверждена   

решением Минусинского районного Совета депутатов от 20.11.2019 №277-

рс.  

Указанные в проекте решения  изменения вносятся в связи с тем, что в 

некоторые нормативные правовые акты администрации Минусинского 

района и правовые акты финансового управления, регулирующие процедуру 

проведения с поселениями сверки исходных данных для расчета 

распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

внесены изменения.  

В связи с этим  Методику расчета дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений, утвержденную данным решением, 

необходимо привести в соответствие с принятыми правовыми актами.     

Так, проектом решения предлагается: 

-  изменить срок корректировки исходных данных для расчета 

распределения дотаций поселениям с 10 октября на 01 сентября; 

- коэффициент уровня выравнивания бюджетной обеспеченности 

уменьшить с 1,3 на 1,2.   

В результате принятия проекта решения бюджетам поселений будет 

обеспечен необходимый размер дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности.  

 

Заместитель главы по экономике – 

руководитель ФУ АМР    

                

О.А. Бутенко 


